ritate coercere procurent, juxta concilii Tridentini statuta. §. Ad abolendum vero nefarium, et execrabile blasphemiae scelus, quod in antiqua lege Deus morte puniri mandat, et imperialibus quoque legibus receptum est, nunc autem propter miniam judicium in puniendo seguitiem, vel potius desuetudinem, supra modum invaluit. Leonis. X. predecessoris nostri in novissimo lateranen. Concilio statuta innovantes, Decernimus, Ut quicunque laicus, Deum et Dominum nostrum Jesum Christum, vel gloriosam Virginem Mariam e-jus genitricem expressè blasphemaverint, pro prima vice paenam vigen-ti quinque ducationem incurrat, pro secunda paena duplicabitur: pro tertia autem centum ducatos solvet et ignominia notatus exilio mule-tavitur. Qui vero plebeius fuerit, nec erit solvendo, pro prima vi-ce manibus post tergum ligatis ante fores Ecclesiae constituetur per diem integrum. Pro secunda fustigabitur per urbem. Pro ter-tia lingua ei perforabitur, et mittetur ad triremes. Quicumque cle-ricus in hoc blasphemiae crimen incurrit, pro prima vice fructibus unius anni omnium, et quorumcumque beneficiorum suorum: pro secunda beneficis ipsis priuetur: pro tertia omnibus etiam dignitati-bus exutus deponatur, et mexilium mittantur. Quod si clericus nu-lum obstinuerit beneficium, paena pecuniaria vel corporali proprima vice puniatur, pro secunda carceribus mancipetur, pro tertia verba-liter degradet, et ad triremes mittatur. Qui reliquos sanctos blasphemaverit, pro qualitate blasphemiae, atque personae, arbitrio Iudicis puniatur. §. Siquis crimen nefandum contra naturam, propter quod ira Dei venit in filios diffidentiae, perpetraverit, Curiae seculari pu-niendus tradatur. Et si clericus fuerit, omnibus ordinibus degradatus, simili paena subiiciatur. §. Monemus praeterea omnes locorum or-dinarios, et in virtute sanctae obedientiae eis praecepimus, ut statuta, Tridentini concilii contra concubinarios tam clericos, quam laicos, edita districte faciant observari, reddituri Deo, ac nobis, si id omi-sserint, rationem. Et ut praemissorum delictorum Simoniae, blasphemiae, ac strupi nefandi notitia facilius habeatur, volumus, quod in singulis casibus; non solum per accusationem, et inquisitionem, sed etiam ad simplicem, et secretam denuntiationem procedatur per quoscunque iudices, alias tamen de jure competentes, tam ratione delicti, quam personarum, ita quod inter eos locus sit praeventioni. §. Monemus praeterea omnes, et singulos, ut solum Dei timorem prae oculis habentes, et non alia animi prava affectione ducti, culpa-biles tantum deferant, innocentes non vexent. Quod si aliqui ex calumnia aliquos denunciassent comperit fuerint, eos ad paenam talio-nis teneri volumus, et mandamus. Multae autem pecuniariae appli-

cabuntur pro duabus partibus locis piis arbitrio nostro in urbe. Ex-tra vero, ordinitorum, pro tertia accussatori, qui delinquentes detu-llerit. Mandamus autem principibus, comitibus, et baronibus om-nibus. S. R. E. feudatariis, sub paena priuationis feudorum, quae ab ipsa Ecclesia Romana obtinent, reliquas vero principes Xpianos, et Terrarum Dominos, hortamur indomino et in virtute sanctae obedien-tiae mandamus, ut pro Divini Nominis reverentia, et honore, praemissa omnia in suis dominiis, ac terris exactissime, servari faciant, uberri-mam ab ipso Deo mercedem tam boni operis recepturi. Non obstan-tibus quibusvis constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac exemptionibus priuilegiis, indultis, facultatibus, et literis Apostolicis quibusvis Capitulis, conuentibus, Militiis, ordinibus, et personis cuiuscumque qualitates, et conditionis existentibus, sub qui-buscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogato-riarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, et insolitis clausulis, neconon irritantibus, et aliis decretis in genere, vel in specie, etiam Motu proprio alias quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis, quibus illorum tenores presentibus pro expreis ha-bentes, specialiter et expressè derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod presentium Transumptis etiam impressis manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo alicu-jus Praelati munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quae eisdem presentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam innovatio-nis, relaxationis, ad monitionis, confirmationis, mandati, statuti, de-creti, ordinationis praecepti, monitionis, voluntatis, et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraxie. Siquis autem hoc a-ttentare praesumserit, indignationem omnipotentis Dei, ac be-a-torum Petri et Pauli Apostolorum ejus se nouerit iucursurum. Dat. Romae apud. S. Petrum Anno incarnationis Dominicæ. 1566. Kal. April. Pontificatus nostri anno primo. Antonius Florellus La-uellinus visa de curia. Jo. Riuetius. H. Cumym.

Los cristianos en Indias no incurren en la excomunión de la Bula de la Cena, por comerciar con los infieles.

Lo tomamos del Fasti Novi Orvis, ordinat. CXXIII, pág. 230.
Dice así.

“Pro Foro conscientiae ad decennium concessit Pius V., ne chris-tiani in India incurrent excommunicationem Bullæ Cœnae prop-